– 3 –

ПРОТОКОЛ

От 22 октября 2012 года № 27
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 10 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 9:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);
4. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);
5. Бабаянц Борис Аршамович (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области»);
6. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

7. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»);

8. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»);

9. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Кудрявцева Е.Л. – Директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Петров С.П. – представитель члена НП «СРО «ССКО» ООО «Балтийская строительная компания».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 10 членов Правления в заседании принимают участие 9 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 1-го вопроса.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «Балтийская строительная компания» (ОГРН 1093925020463), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации. В ходе проверки документов было установлено, что в нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске в штате по основному месту работы отсутствует второй специалист с высшим образованием телекоммуникационного профиля. Специалист Авласенок А.М. имеет средне-специальное образование по специальности «Проводная связь» (телекоммуникационный профиль) и высшее образование по специальности «Холодильные и компрессорные машины и установки», но в состав изучения специальности «Холодильные и компрессорные машины и установки», в том числе, входят дисциплины «Электротехника и электроника», «Автоматизация компрессорных и холодильных установок», которые в соответствии с профилями образования можно отнести к телекоммуникационному профилю.

Кроме того, в штате по основному месту работы отсутствует специалист с высшим образованием профиля механизации строительства.

СЛУШАЛИ: Петрова С.П., который доложил присутствующим о том, что ООО «Балтийская строительная компания» осуществляет работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)  на объектах железнодорожного транспорта по видам работ: 33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта, 33.3. Жилищно-гражданское строительство, 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно, 33.7. Объекты водоснабжения и канализации, 33.8. Здания и сооружения объектов связи. Для выполнения данных работ не применяется строительная техника, машины и механизмы, в организации есть технолог для контроля за качеством выполнения запрашиваемых работ, поэтому, в связи, с учетом специфики своей деятельности, ООО «Балтийская строительная компания» просит допустить замену специалиста профиля механизации строительства на специалиста с образованием строительного профиля, либо на специалиста с образованием инженерно-коммуникационного профиля.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Балтийская строительная компания» (ОГРН 1093925020463) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - 1, «воздержался» - нет.

Решение принято.

Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин